
Biržų rajono savivaldybės mero, 

tarybos ir savivaldybės 2019 m. 

veiklos ataskaitos priedas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOKINIŲ UGDYMOSI PASIEKIMAI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 Savivaldybės   mokyklose  iš  262  dešimtos  klasės mokinių  256  įgijo  pagrindinį  išsilavinimą  

(98 proc.).  
 

LIETUVIŲ KALBOS PAGRINDINIO UGDYMO PASIEKIMŲ PATIKRA  

(TOLIAU – PUPP) REZULTATAI 2018–2019 M. M. 

 

Lietuvių k. įvertinimų vidurkis: 

Visos Lietuvos – 6,28; 

Biržų r. – 5,93. 

       Panevėžio regiono savivaldybių rezultatai: 

 

 
 

Aukštesni Savivaldybės mokyklų rezultatai už Lietuvos rezultatus  

Mokykla PUPP 

įvertinimas 

Metinis 

įvertinimas 

PUPP – metinis (įvertinimų 

skirtumas) 

„Saulės“ gimnazija  7,32 7,30 +0,02 

Kaštonų pagrindinė 

mokykla 

6,43 5,40 +1,03 

Nemunėlio Radviliškio 

pagrindinė mokykla  

7 6,57 +0,43 

 

Kitų Savivaldybės mokyklų rezultatai 

Mokykla PUPP 

įvertinimas 

Metinis 

įvertinimas 

PUPP –

metinis (įvertinimų 

skirtumas) 

Pačeriaukštės Petro Poškaus 

pagrindinė mokykla 

5,78 5,30 +0,48 

Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazija 

5,68 5,60 +0,08 

„Atžalyno“ pagrindinė mokykla 5,36 5,50 -0,14 

„Aušros“ pagrindinė mokykla 4,64 5,36 -072 

Pabiržės pagrindinė mokykla 4,91 5,90 -0,99 

Papilio pagrindinė mokykla 5,1 6,2 -1,1 

 

6,24
6,29

6,23

5,93
5,87

5,75

Panevėžio r. Panevėžio m. Kupiškio r. Biržų r. Pasvalio r. Rokiškio r.

P
až

ym
ių

 v
id

u
rk

is

Savivaldybės

Lietuvių k. PUPP



3 

Biržų rajono savivaldybė yra 45 vietoje. Mažiausias skirtumas tarp PUPP ir metinio 

įvertinimo yra  Biržų „Saulės“ ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijose. Kaštonų, Pabiržės, Papilio 

ir „Aušros“ pagrindinėse mokyklose yra dideli neatitikimai tarp įvertinimų, rekomenduotina šiose 

mokyklose analizuoti vertinimo kriterijus.  

 

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

MATEMATIKOS PUPP REZULTATAI 2018–2019 M. M. MATEMATIKOS ĮVERTINIMŲ 

VIDURKIS: 

 

Matematikos įvertinimų vidurkis: 

Visos Lietuvos– 5,29; 

Biržų r. – 5,04. 

Panevėžio regiono savivaldybių rezultatai: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aukštesni Savivaldybės mokyklų rezultatai už visos Lietuvos rezultatus  

Mokykla PUPP 

įvertinimas 

Metinis 

įvertinimas 

PUPP –metinis (įvertinimų 

skirtumas) 

„Saulės“ gimnazija 6,76 6,90 -0,14 

Nemunėlio Radviliškio 

pagrindinė mokykla 

5,43 6,14 -0,71 

 

Kitų Savivaldybės mokyklų rezultatai 

Mokykla PUPP 

įvertinimas 

Metinis 

įvertinimas 

PUPP – metinis 

(įvertinimų skirtumas) 

Pabiržės pagrindinė mokykla 4,82 5,10 -0,28 

Kaštonų pagrindinė mokykla 4,71 5,10 -0,39 

Pačeriaukštės Petro Poškaus 

pagrindinė mokykla 

3,89 4,30 -0,41 

„Aušros“ pagrindinė mokykla 4,79 5,61 -0,82 

Papilio pagrindinė mokykla 4 5,10 -1,1 

Vabalninko Balio Sruogos 

gimnazija 

3,5 5,60 -2,10 

„Atžalyno“ pagrindinė mokykla 3,64 4,90 -1,26 

 

Biržų rajono savivaldybė yra 22 vietoje. Mažiausias skirtumas tarp PUPP ir metinio 

įvertinimo yra  Biržų „Saulės“ gimnazijoje ir Pabiržės pagrindinėje mokykloje. Vabalninko Balio 

Sruogos gimnazijoje, „Atžalyno“, Papilio, „Aušros“, Nemunėlio Radviliškio pagrindinėse mokyklose 

yra dideli neatitikimai tarp įvertinimų, rekomenduotina šiose mokyklose analizuoti vertinimo 

kriterijus.     

5,16

5,62 5,59

5,04
4,93 4,87

Panevėžio r. Panevėžio m. Kupiškio r. Biržų r. Pasvalio r. Rokiškio r.

P
až

ym
ių

 v
id

u
rk

is

Savivaldybės

Matematikos PUPP 



5 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GIMNAZIJŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS 

EGZAMINŲ (TOLIAU–VBE) REZULTATAI 

Egzaminą laikiusiojo rezultatas priskiriamas iš anksto nustatytam VBE pasiekimų lygiui − 

patenkinamam, pagrindiniam ar aukštesniajam. Mažiausias egzaminą išlaikiusio mokinio įvertinimas 

yra ne 1 VBE balas, bet 16. Jei kandidatas surinko mažiau nei 16 balų, egzaminas – neišlaikytas. 

Įvertinimai nuo 16 iki 35 priskiriami patenkinamam pasiekimų lygiui, nuo 36 iki 85 – pagrindiniam 

pasiekimų lygiui, nuo 86 iki 100 – aukštesniajam pasiekimų lygiui. Lentelėse pateikti VBE rezultatai 

nurodo iš viso laikiusių abiturientų skaičių ir jų pasiekimų lygį. Analizuojant egzamino rezultatus 

apie ugdymo kokybę galima spręsti įvertinus pagrindinį ir aukštesnįjį  mokymosi lygį pasiekusių 

mokinių skaičiaus sumą. Pastaba: Biržų technologijų ir verslo mokymo centro mokinių, laikiusiųjų tam tikrus 

egzaminus skaičius, įtrauktas į bendrą Biržų rajono  rezultatų lentelę, tačiau atskirai rezultatai nenagrinėjami. 

VBE, lietuvių k. 2018–2019 m. m. 

  Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 17622 1602 8,1 5754 32,65 8215 46,62 2057 11,7 

Biržų r. 125 9 7,2 43 34,4 54 43,2 19 15,2 

„Saulės“ gimn. 116 8 6,9 40 34,5 49 42,2 19 16,4 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

7 1 14,3 1 14,3 5 71,4 0 0 

Biržų rajono savivaldybės abiturientų, laikiusių lietuvių kalbos VBE, rezultatai aukštesni nei 

šalies. Rajone mažesnis neišlaikiusiųjų egzaminą skaičius 1,1 procento. Kokybė – 58 proc. – 

atitinka šalies rezultatą. Aukštesnįjį lygį pasiekė 3,5 proc. daugiau rajono abiturientų nei šalyje. 

  

  

8,1%

32,7%

46,6%

11,7%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

7,2%

34,4%

43,2%

15,2%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

14,3%

14,3%

71,4%

0,0%

Vabalninko Balio Sruogos gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

6,9%

34,5%

42,2%

16,4%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



6 

 

VBE, matematika 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

  sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 16059 2806 17,5 7212 44,31 4767 29,68 1274 7,93 

Biržų r. 145 39 26,89 68 46,8 34 23,45 4 2,76 

„Saulės“ gimn. 121 23 19,0 62 51,24 32 26,45 4 3,3 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

8 2 25 4 50 2 25 0 0 

Biržų rajono savivaldybės abiturientų, laikiusių matematikos VBE, rezultatai prastesni nei šalies:  

9,4 proc. didesnis neišlaikiusių matematikos egzamino abiturientų skaičius,  egzamino išlaikymo 

kokybė žemesnė 11,4 proc. palyginant su šalies. Aukštesnįjį lygį pasiekusiųjų abiturientų skaičius 

1,8 karto mažesnis nei šalies. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje nei vienas mokinys nepasiekė 

aukštesniojo lygio. 

 
 

 

 

          

 

 

26,89

46,8

23,45

2,76

Biržų r.

Neišlaikė patenk. pagrind. aukštesn.

19

51,24

26,45

3,3

„Saulės“ gimn.

Neišlaikė patenk. pagrind. aukštesn.

17,5%

44,3%

29,7%

7,9%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

25,0%

50,0%

25,0%

0,0%

Vabalninko Balio Sruogos 

gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



7 

 

VBE, anglų k. 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 19009 389 2,05 2950 15,52 9590 50,45 6080 31,98 

Biržų r. 153 8 5,2 37 24,18 72 47,06 36 23,53 

„Saulės“ gimn. 118 4 3,4 21 17,8 58 49,2 35 29,7 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

16 0 0 7 43,8 9 56,3 0 0 

Biržų rajono savivaldybės abiturientų, laikiusių anglų kalbos VBE, rezultatai prastesni nei šalies. 

Kokybė prastesnė 12 proc., įtakos tam turėjo BTVMC rezultatai.  Biržų „Saulės“ gimnazijos 

mokinių šio egzamino rezultatai panašūs į Lietuvos rezultatus. Tačiau rajone neišlaikiusiųjų 

skaičius 2,6 karto didesnis. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2%

16%

50%

32%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

5,2%

24,2%

47,1%

23,5%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

3,4%

17,8%

49,2%

29,7%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

43,8%

56,3%

0,0%

Vabalninko Balio Sruogos gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



8 

 

 VBE, vokiečių k. 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 76 1 1,3 6 7,89 31 40,79 38 50 

Biržų r. 1 0 0 0 0 0 0 1 100 

„Saulės“ gimn. 1 0 0 0 0 0 0 1 100 

 

Vokiečių kalbos VBE laikė vienas abiturientas iš Biržų „Saulės“ gimnazijos. Jis gavo aukščiausią 

įvertinimą, t. y. šimtuką. 

 

 
 

 

 

   

  

1,3%

7,9%

40,8%
50,0%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

100,0%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%0,0%

100,0%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



9 

   

 

          VBE, rusų k. 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 1593 3 0,2 66 4,15 632 39,7 891 55,97 

Biržų r. 3 0 0 1 33,33 1 33,33 1 33,33 

„Saulės“ gimn. 2 0 0 0 0 1 50 1 50 

Rusų kalbos egzaminą išlaikė visi kandidatai. 

 

 

 

 

   

     

0,2% 4,2%

39,7%

56,0%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0%

33%

33%

33%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0% 0,0%

50,0%50,0%

„Saulės" gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



10 

 

 

    VBE, geografijos 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 2666 93 3,5 1111 41,67 1362 51,09 100 3,75 

Biržų r. 15 4 26,7 5 33,33 5 33,33 1 6,67 

„Saulės“ gimn. 7 0 0 2 28,6 4 57,1 1 14,3 

 

Biržų „Saulės“ gimnazijos abiturientų, laikiusių geografijos VBE, pasiekimų kokybė 16,5 proc. 

aukštesnė nei šalies. Aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 4 kartus daugiau gimnazistų. 

 

 
 

 

 

  

 

 

3,5%

41,7%

51,1%

3,8%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

26,7%

33,3%

33,3%

6,7%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

28,6%

57,1%

14,3%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



11 

 

 

VBE, istorijos 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 8354 95 1,1 2977 35,64 4799 57,45 484 5,79 

Biržų r. 88 1 1,1 41 46,59 44 50 2 2,27 

„Saulės“ gimn. 72 0 0 30 41,7 40 55,6 2 2,8 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

10 0 0 6 60 4 40 0 0 

 

Biržų rajono savivaldybės abiturientų, laikiusių istorijos VBE, rezultatai prastesni už Lietuvos: 

kokybė prastesnė 11 proc., aukštesnįjį lygį pasiekė 2,5 karto mažiau abiturientų. 

 
 

  

 

1,1%

35,6%

57,5%

5,8%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

1,1%

46,6%

50,0%

2,3%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

41,7%

55,6%

2,8%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0%

60%

40%

0%

Vabalninko Balio Sruogos gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



12 

 

                 

                VBE, fizika 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 2341 71 3,0 824 35,2 1177 50,28 269 11,49 

Biržų r. 24 1 4,17 8 33,33 14 58,33 1 4,17 

„Saulės“ gimn. 22 0 0 7 31,82 14 63,64 1 4,55 

 

Biržų rajono savivaldybės abiturientų, laikiusių fizikos VBE, rezultatai atitinka Lietuvos 

abiturientų rezultatus. Fizikos VBE kokybė aukštesnė: rajone – 0,7 proc., Biržų „Saulės“ 

gimnazijoje – 6,4 proc.  Biržų „Saulės“ gimnazijoje visi mokiniai išlaikė šį egzaminą. Tačiau 

rajone 2,7 karto mažiau mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį. 

  

 

 

  

 

3,0%

35,2%

50,3%

11,5%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

4,2%

33,3%

58,3%

4,2%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

31,8%

63,6%

4,6%
„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



13 

 

 

VBE, chemija 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 1209 23 1,9 299 24,73 618 51,12 269 22,25 

Biržų r. 10 0 0 3 30 6 60 1 10 

„Saulės“ gimn. 9 0 0 3 33,33 5 55,56 1 11,11 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

1 0 0 0 0 1 100 0 0 

Biržų rajone visi mokiniai išlaikė egzaminą. Rezultatų kokybė 3 proc. žemesnė už šalies ir 2,2 

karto mažiau mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį. 

  

 
 

  

 

2%

25%

51%

22%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0%

30%

60%

10%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

33,3%

55,6%

11,1%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0%

100%

0%

Vabalninko Balio Sruogos gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



14 

 

    

                     VBE, biologija 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 5554 130 2,3 1865 33,58 2817 50,72 742 13,36 

Biržų r. 55 2 3,6 19 34,55 30 54,55 4 7,27 

„Saulės“ gimn. 43 0 0 14 32,6 25 58,1 4 9,3 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

8 0 0 3 37,5 5 62,5 0 0 

Biržų „Saulės“ ir Vabalninko Balio Sruogos gimnazijų mokinių biologijos VBE rezultatai 

atitinka Lietuvos rezultatus. 

  

 
 

               

2,3%

33,6%

50,7%

13,4%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

3,6%

34,6%

54,6%

7,3%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

32,6%

58,1%

9,3%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

37,5%

62,5%

0,0%

Vabalninko Balio Sruogos gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



15 

 

                   

                VBE, informacinės technologijos 2018–2019 m. m. 

 

 Laikė 

egz. 

Neišlaikė 16–35 36–85 86–100 

sk. % sk. % sk. % sk. % 

Visa Lietuva 2437 76 3,1 882 36,19 846 34,71 633 25,97 

Biržų r. 15 1 6,7 6 40 5 33,33 3 20 

„Saulės“ gimn. 9 0 0 2 22,2 4 44,4 3 33,3 

Vabalninko Balio 

Sruogos gimn. 

6 1 16,6 4 66,7 1 16,6 0 0 

 

Biržų rajone IT egzamino neišlaikiusiųjų procentinis skaičius didesnis nei respublikoje. Kokybė 

prastesnė 7 proc. Itin skiriasi abiejų rajono gimnazijų parodyti rezultatai. Vabalninko Balio 

Sruogos gimnazijose neišlaikiusiųjų skaičius 5 kartus didesnis nei respublikoje, nei vienas 

mokinys nepasiekė aukštesniojo lygio, kokybė tik 16 proc. Tuo tarpu „Saulės“ gimnazijoje 1,3 

karto daugiau mokinių pasiekė aukštesnįjį lygį ir kokybė aukštesnė 17 proc. nei šalyje. 

 
 

  

3,1%

36,2%

34,7%

26,0%

Lietuva

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

6,7%

40,0%

33,3%

20,0%

Biržų r.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

16,6%

66,7%

16,6%

0,0%

Vabalninko Balio Sruogos gimn. 

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.

0,0%

22,2%

44,4%

33,3%

„Saulės“ gimn.

neišl. patenk. pagrind. aukštesn.



16 

 Šeši Biržų „Saulės“ gimnazijos abiturientai gavo aštuonis 100 balų įvertinimus iš valstybinių 

brandos egzaminų (1 informacinių technologijų, 1 vokiečių kalbos, 5 anglų kalbos, 1 lietuvių kalbos). 

Du abiturientai gavo po 2 šimtukus.  

 
 

 

Savivaldybės mokyklų mokinių, 2019 m. laikiusių VBE, įvertinimų palyginimas su šalies 

vidutiniais VBE įvertinimais pagal dalykus. 

Lentelėje analizuojami Savivaldybės mokyklų ir šalies mokinių rezultatai, be eksternų ir 

buvusių mokinių. 

 
 VBE įvertinimo vidurkis 

 

L
ie

tu
v
ių

 

k
al

b
o
s 

M
at

em
at

ik
o
s 

A
n
g
lų

 

k
al

b
o
s 

B
io

lo
g
ij

o
s 

C
h
em

ij
o
s 

F
iz

ik
o
s 

Is
to

ri
jo

s 

G
eo

g
ra

fi
jo

s 

In
fo

rm
ac

in
ių

 

te
ch

n
o
lo

g
ij

ų
 

Biržų r. mokyklų mokiniai 46,4 28,9 59,8 48,8 50,5 47,1 43,1 48,0 49,4 

Šalies mokyklų mokiniai 46,1 34,9 65,9 51,6 57,1 48,1 47,8 43,7 54,7 

  

 

 

Biržų rajono mokyklų mokinių lietuvių kalbos ir geografijos VBE surinktų taškų 

vidurkis yra aukštesnis nei šalies mokyklų mokinių. Biologijos ir fizikos – atitinka šalies 

vidurkį. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.birzai.lt/birzai/m/m_images/wfiles/BeFunky-abit-15508.jpg


SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ 2019 M. VBE BALŲ VIDURKIŲ PALYGINIMAS SU ŠALIES REZULTATAIS, NAUDOJANT 

STANDARTIZUOTUS TAŠKUS 

 
 
 Praktikoje  savivaldybių 

standartizuotų taškų pasiskirstymas 

šiek tiek nukrypsta nuo teorinio, bet 

šie nukrypimai paprastai neviršija 

kelių procentinių punktų.  

 

 
Su VBE programomis, 

užduotimis bei rezultatų 

palyginamosiomis analizėmis turėtų būti 

susipažinę ne tik gimnazinių klasių 

mokytojai. Siūloma glaudžiau 

bendradarbiauti įvairiuose ugdymo 

pakopose dirbantiems pedagogams, 

akcentuojant ne žinių, bet mokinių 

dalykinių kompetencijų ugdymo svarbą 

bei tęstinumą, vertinimo kriterijų 

suderinimų ir kt. 

          PASTABA. Rezultatai pateikti 

kartu su   Biržų    technologijų ir  

verslo mokymo centro VBE 

vertinimais.   



DALYKINIŲ OLIMPIADŲ IR  KONKURSŲ REZULTATAI 

 

 

2019 metais Biržų rajono savivaldybėje organizuotos 28 Lietuvos mokinių dalykinės olimpiados ir 7 konkursai (35 renginiai). Renginiuose 

dalyvavo 1094 mokiniai iš 12 ugdymo įstaigų, 13 dalyvių mažiau nei 2018 metais, tačiau 2018 m. vyko konkursas „Dainų dainelė“, kuris organizuojamas 

tik kas dveji metai, todėl dalyvių ir ugdymo įstaigų skaičius tais metais buvo didesnis. 2019 metais I, II, III vietų padėkų išrašyta 353, o 2018 m. – 348, 

nors 2019 metais mokinių dalyvavo mažiau, tačiau prizinių vietų nugalėtojų skaičius padidėjo. Pridedami 2 priedai. Respublikinėse olimpiadose, 

konkursuose, regiono etapuose 7 mokiniai laimėjo prizines vietas: 2 mokiniai – I vietas, 2 mokiniai – antrąsias vietas ir 3 mokiniai – trečiąsias vietas. Į 

visas šalies etapo olimpiadas ir konkursus mokiniai ir mokytojai buvo vežami Biržų rajono savivaldybės transportu. 

 

 

Olimpiadų ir konkursų nugalėtojų mokytojams birželio 

19 d. organizuota mokslo metų užbaigimo šventė.  

 

I vietas olimpiadose ir konkursuose laimėjusiems 

mokiniams buvo organizuotos edukacinės kelionės: Biržai–

Tukums–Cinevilla–Saldus (3–8 kl.) ir (9–12 kl.) Liepoja–Karosta 

(Latvijos Respublika).  

Visi mokinai apdovanoti prizais. Šiomis priemonėmis 

skatintas aukštesnių gebėjimų vaikų ugdymas, jų motyvacija ir 

kūrybingumas, inovatyvus mąstymas. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Vieta Klasė Vardas, pavardė Olimpiados pavadinimas Mokykla Rengęs mokytojas

I IV gimn. Karolis Parčiauskas

Lietuvos mokinių etninės kultūros olimpiados šalies etapo  I 

vietos laimėtojas Biržų "Saulės" gimnazija Nijolė Kaulinienė

I 7 Greta Petronytė

Respublikinės gamtos mokslų-biologijos olimpiados 7 klasių 

mokinių šalies etapo I vietos laimėtojai Biržų "Aušros" pagrindinė mokykla Skirmantė Galvelytė

II III gimn. Martyna Gražinytė

Lietuvos ir užsienio lietuviškų mokyklų mokinių Lietuvių kalbos 

ir literatūros olimpiados šalies etapo II laipsnio diplomas Biržų "Saulės" gimnazija Daiva Sribikienė

II III gimn. Salvijus Lansbergas

Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso regioninio etapo 

II vietos laimėtojas Biržų "Saulės" gimnazija Virginija Kalvanaitė

III 5 Matas Staržinskas

Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurso "Sidabro 

vainikėlis" regioninio turo III vietos laimėtojas Biržų "Aušros" pagrindinė mokykla Jūratė Pranciliauskienė

III Austėja Jankauskaitė

Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurso "Sidabro 

vainikėlis" regioninio turo III vietos laimėtoja Vabalninko Balio Sruogos gimnazija Zita Kumpelienė

III 10 Irma Gasiūnaitė

Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkurso "Sidabro 

vainikėlis" regioninio turo III vietos laimėtoja Vabalninko Balio Sruogos gimnazija Zita Kumpelienė

Respublikinio etapo nugalėtojai

Regioninio etapo nugalėtojai

Orgnizatorius-Lietuvos nacionalinis kultūros centras



SOCIALINIŲ, PEDAGOGINIŲ, PSICHOLOGINIŲ PROBLEMŲ VALDYMAS SAVIVALDYBĖJE 

 

  PEDAGOGINIS PSICHOLOGINIS ĮVERTINIMAS 

 

Veikla Įvertintų asmenų / parengtų 

pažymų skaičius 2018 m.  

Įvertintų asmenų / parengtų 

pažymų skaičius 2019 m. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimas 156 218 

Brandumo ugdytis pagal priešmokyklinio ugdymo programą 

įvertinimas 

- 2 

Vaikų gabumų įvertinimas 6 7 

Profesinio kryptingumo įvertinimas 24 14 

Išvadų tikslinimas Pažymoje dėl specialiojo ugdymosi ir (ar) 

švietimo pagalbos skyrimo 

3 3 

Pažymos dėl PUPP ar brandos egzaminų pritaikymo paruošimas 36 21 

Parašytos ir išduotos pažymos ugdymo įstaigoms 21 25 

Iš viso 246 290 

  

2019 m. vyravo diagnostinės pagalbos poreikis. Biržų švietimo pagalbos tarnybos specialistai kompleksiškai vertino asmenų specialiuosius 

ugdymosi poreikius, psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas.  

2019 metais  tiriamųjų asmenų skaičius padidėjo 28,5 proc.,  nes pradėti vertinti visi vaikai, turintys kalbos neišsivystymą (anksčiau tai 

atlikdavo įstaigos vaiko gerovės  komisija ir pagal galiojančius teisės aktus skyrus pagalbą ją teikdavo logopedas). Anksčiau tokie vaikai Tarnyboje 

buvo tiriami tik 2–4 klasėse, kai ugdytojai pastebėdavo mokymosi sunkumus. Todėl korekcinis darbas nebūdavo pakankamai efektyvus, nes kitų 

specialistų pagalba būdavo pradedama teikti pavėluotai. 

Profesinio kryptingumo įvertinimų 2019 metais sumažėjo net 41,8 proc., ne tik dėl mažesnio  klientų poreikio, bet ir pasirinkto profesinio 

orientavimo tyrimo metodo (testas, interpretacija, konsultacija), kuris yra išsamesnis bei platesnis ir trunka net iki 8 val. 2018 m. buvo taikomas 

kitas metodas – anketavimas. Juo galima apklausti daugiau klientų, bet nepaliečiami giluminiai išplėstiniai asmenybiniai, intelektualiniai ir 

profesiniai procesai. 

Rekomendacijos (pažymos) dėl PUPP ir / ar brandos egzaminų pritaikymo paruošimo rašomos mokslo metų eigoje. Tikėtina, kad 2019 metais 

pažymų parengta mažiau net 41,7 proc., nes dalis jų mokyklų prašymu buvo išrašyta 2018 metais arba dar planuojamos parašyti 2020 m. 

 

 
  



2 

Pedagoginio psichologinio įvertinimo pasiskirstymas pagal ugdymo įstaigas 

  

Ugdymo įstaiga: 2018 m. 2019 m. 

„Atžalyno“ pagrindinė mokykla 19 25 

„Aušros“ pagrindinė mokykla 24 24 

Kaštonų pagrindinė mokykla 18 18 

Vabalninko Balio Sruogos gimnazija 13 19 

Germaniškio mokykla-daugiafunkcis centras 2 6 

„Saulės“ gimnazija 0 1 

Papilio pagrindinė mokykla 5 21 

Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinė mokykla  6 10 

Kratiškių mokykla-daugiafunkcis centras 0 10 

Pabiržės pagrindinė mokykla 5 16 

Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla 4 10 

Medeikių pagrindinė mokykla 14 5 

Lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 4 7 

Mokykla-darželis „Vyturėlis“ 16 33 

Lopšelis-darželis „Genys“ 1 5 

Lopšelis-darželis „Drugelis“ 0 8 

BTVMC 0 1 

Biržų jaunimo mokykla 4 - 

Iš viso 135 219 

   

  Pagal lentelėje pateiktus duomenis, matyti, kad  net 15 ugdymo įstaigų padidėjo tiriamųjų skaičius.  

  Pagrindinė to priežastis – 2019 metais pradėti vertinti vaikai, turintys kalbos neišsivystymą. 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



3 

Pedagoginis psichologinis konsultavimas (konsultacijų skaičius) 

 

Specialistas 

Klientai 

Psichologas Specialusis pedagogas Logopedas Socialinis pedagogas 

Metai 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Pedagogai 74 25 15 37 20 10 9 7 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

36 13 22 63 108 146 33 16 

Švietimo įstaigų 

vadovai 

17 11 15 13 24 30 - - 

Tėvai (globėjai, 

rūpintojai) 

259 204 41 29 60 100 49 81 

Vaikai / mokiniai 886 488 53 47 84 81 38 28 

Kiti (išvardinti) 

 

17 27 22 - 10 3 3 8 

Iš viso 1289 768 168 189 306 370 132 140 

   

  2019 metų pradžioje Biržų ŠPT vykdė projektą „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II” – „Psichologinės pagalbos teikimo savivaldybės 

teritorijoje užtikrinimas”. Atkreiptinas dėmesys, kad projekto, kurį vykdė keturių psichologų komanda, be kitų veiklų, teikė ir konsultavimo paslaugas, 

todėl tikėtina, kad tai ir yra pagrindinė 2019 m. sumažėjusių psichologo konsultacijų priežastis (t. y. lentelėje pateiktoje informacijoje projektų metu 

teiktų konsultacijų skaičius neįskaičiuotas) .   

 

  Logopedo konsultacijų skaičius padidėjo 21 proc., nes didėjo bendras vaikų tyrimų skaičius. Tėvai (globėjai), gavę rezultatus, naudojosi 

logopedo konsultacijomis, kurių metu aptarė vaiko kalbėjimo ir kalbos korekcijos galimybes. 2019 metais Biržų ŠPT pradėjo tirti visus vaikus, 

turinčius kalbos neišsivystymą. Galime daryti prielaidą, kad maždaug trečdaliui jų  reikalinga ne tik logopedo, bet ir kitų specialistų (specialiojo 

pedagogo, psichologo, socialinio pedagogo) pagalba. Kuo anksčiau kompleksinė  pagalba pradedama teikti, tuo ji efektyvesnė. 

 

  Pedagoginį psichologinį konsultavimą atlieka visi Biržų ŠPT specialistai pagal poreikį. Natūralu, kad ugdymo įstaigos, turinčios pagalbos 

mokiniui specialistus, dažnai konsultuoja vietoje, o į Tarnybą kreipiasi esant sudėtingesniems atvejams, kai reikia kelių specialistų konsultacijos ar 

net rekomendacijos nukreipiant pas gydymo įstaigos specialistus. Šiuo metu priimami visi besikreipiantys pagalbos. Dažnai konsultuojasi 

pedagoginiais _ psichologiniais klausimais specialistai, dirbantys „Aušros“, „Atžalyno“, Kaštonų, Medeikių, Papilio, Pabiržės pagrindinėse 

mokyklose, mokykloje-darželyje „Vyturėlis“. 

 

 



4 

PEDAGOGINĖ PSICHOLOGINĖ ŠVIEČIAMOJI VEIKLA 

 

Grupių užsiėmimai 

 

Specialistas Grupių skaičius 

 

 

Vaikams / mokiniams Tėvams  

(globėjams, rūpintojams) 

Mokytojams / 

specialistams 

 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

   Psichologas  1 27 2 5 1 17 

Socialinis pedagogas 1 5 1    

 Specialusis pedagogas  1 2     

Specialistų komanda 4 5     

           Iš viso 7 39 3 5 1 17 

 

  Biržų švietimo pagalbos tarnyba 2019 m. teikė visapusišką pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę pagalbą vaikams, mokiniams, 

mokytojams, specialistams, tėvams (globėjams rūpintojams). Šią pagalbą teikė 3 psichologai (du iš jų yra IV kvalifikacinės kategorijos, vienas – II 

kvalifikacinės kategorijos), 1 vyresnioji logopedė, 1 vyresnysis specialusis pedagogas ir 1 vyresnioji socialinė pedagogė.  

  2019 metais grupinių užsiėmimų skaičius vaikams išaugo 6 kartus,  mokytojams – 17 kartų. Tai lėmė Tarnybos specialistų vykdomi projektai - 

programos: 

  - įgyvendinant Biržų rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo mažinimo ir prevencijos 2019–2023 metų programos 

įgyvendinimo 2019 metų priemonių planą buvo parengtas ir vestas grupinių užsiėmimų ciklas „Renkuosi atsakingai“; 

            -  2 grupėms užsiėmimai buvo vesti, teikiant Ankstyvosios intervencijos pagalbą 14–21 metų jaunuoliams; 

           -  pagal psichologės parengtą programą  vaikams „Saugumo įgūdžių ugdymas“ 2019 m. pirmą pusmetį visuose darželiuose ir jų skyriuose vesti 

grupiniai užsiėmimai vaikams, o antrą pusmetį – pagal išreikštą ugdymo įstaigų poreikį – mokymai pedagogų grupėms.   

 

 

 

 

 



5 

  Pedagoginę, sichologinę ir socialinę pagalbą mokiniams teikė mokyklose dirbantys specialistai (duomenys pagal mokyklų pateiktą 

informaciją): 

 

 
 

Logopedo pagalba yra teikiama visose ugdymo įstaigose, bet ne visose atitinka poreikį, nes logopedų mokyklose trūksta. 

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

„Atžalyno“ „Aušros“ Kaštonų Kratiškių MDC Medeikių N. Radviliškio Pabiržės Pačeriaukštės Papilio
„Vyturėlio“ 

m-d

Vabalninko
B. Sruogos

gim.

Germaniškio
 mdc

skirta 73 62 62 65 68 61 82 67 44 15 14 16 61 47 35 25 21 18 43 38 34 36 36 29 33 29 31 6 7 7 54 37 39 16 15 13

teikiama 53 53 50 65 54 53 50 36 32 15 14 16 42 40 29 18 16 15 26 23 20 22 22 18 29 25 26 6 7 7 30 24 23 16 15 13

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Logopedo pagalba

skirta teikiama



6 

 
 Pagal pateiktus duomenis specialiojo pedagogo pagalba neteikiama Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje.  

 Nurodytas nulinis poreikis. 

 

 

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

„Atžalyno“ „Aušros“ Kaštonų Kratiškių MDC Medeikių N. Radviliškio Pabiržės Pačeriaukštės Papilio
„Vyturėlio“ 

m-d
Vabalninko

B. Sruogos gim.

skirta 39 33 36 33 39 40 43 44 50 3 3 4 30 29 22 0 0 0 24 23 20 21 25 25 14 16 13 6 7 7 33 31 31

teikiama 35 27 29 33 39 40 28 29 30 3 3 4 30 29 22 23 18 18 20 23 22 11 6 4 6 7 7 22 21 24

0

10

20

30

40

50

60

Specialiojo pedagogo pagalba

skirta teikiama



7 

 
 

  Socialinio pedagogo pagalba yra reikalinga visose mokyklose, bet pagalbos teikimui pritrūksta lėšų, ypač mokyklose, turinčiose mažai 

mokinių. Kratiškių mokykloje-daugiafunkciame centre, Pabiržės pagrindinėje mokykloje, Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinėje 

mokykloje. 

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

„Atžalyno“ „Aušros“ Kaštonų Kratiškių MDC Medeikių N. Radviliškio Pabiržės Pačeriaukštės Papilio
„Vyturėlio“ 

m-d
Vabalninko

B. Sruogos gim.

skirta 9 6 16 8 20 23 20 15 23 1 1 1 10 5 8 4 3 3 0 0 0 0 0 0 8 8 10 0 0 6 11 9 10

teikiama 9 6 16 8 51 58 14 10 12 0 0 0 5 5 8 4 3 3 0 0 0 0 0 0 8 8 10 0 0 6 11 9 10

0

10

20

30

40

50

60

70 Socialinio pedagogo pagalba



8 

 
  Psichologų rajone trūksta, bet yra galimybė nors dalinę psichologinę pagalbą gauti Biržų ŠPT.  

  Nemunėlio Radviliškio pagrindinėje mokykloje, Pabiržės pagrindinėje mokykloje, Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinėje mokykloje 

nenurodytas psichologinės pagalbos poreikis. 

 Pažymėtina, kad pateiktoje diagramoje atspindėti tik mokyklų turimi duomenys. Pateikti tie atvejai, kai mokyklos tiesiogiai kreipėsi dėl psichologo 

konsultacijų. Praktiškai visų mokyklų mokiniams pagal poreikį buvo teikiamos psichologo konsultacijos. Jeigu dėl psichologo pagalbos į Biržų ŠPT 

tiesiogiai kreipėsi mokinio (vaiko) tėvai / globėjai,  vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmenų duomenų teisinės apsaugos įstatymu bei Psichologų 

profesinės etikos kodeksu, informacija apie konsultuojamą asmenį yra konfidenciali ir mokykloms (ar kitiems suinteresuotiems asmenims) neteikiama. 

 

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

„Atžalyno“ „Aušros“ Kaštonų Kratiškių MDC Medeikių N. Radviliškio Pabiržės Pačeriaukštės Papilio
„Vyturėlio“ 

m-d
Vabalninko

B. Sruogos gim.

skirta 14 7 16 17 23 27 9 7 17 0 1 2 9 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 6 0 0 1 5 8 10

teikiama 14 7 16 17 0 16 4 4 17 0 1 1 7 6 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 1 0 0 2

14

7

16
17

23

27

9

7

17

0 1 2

9

7 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 4

6

0 0 1

5

8

10

14

7

16
17

0

16

4 4

17

0 1 1

7
6 6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1
4

0 0 1 0 0 2

Psichologo pagalba



9 

 
 Mokytojo padėjėjo pagalba dėl lėšų trūkumo teikiama tik kai kuriose mokyklose. 
 

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

2016
-

2017

2017
-

2018

2018
-

2019

„Atžalyno“ „Aušros“ Kaštonų Kratiškių MDC Medeikių N. Radviliškio Pabiržės Pačeriaukštės Papilio
„Vyturėlio“ 

m-d
Vabalninko

B. Sruogos gim.

skirta 0 1 4 0 2 11 3 4 10 0 0 0 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 7 5 3 5 5

teikiama 0 1 4 0 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 5 3 5 5

0 1

4

0

2

11

3

4

10

0 0 0 1

2 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

6

7

5

3

5 5

0 1

4

0 0

7

0 0

2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6

7

5

3

5 5

Mokytojo padėjėjo pagalba

skirta teikiama


